
Página 34350Número 228	 Viernes, 2 de octubre de 2015

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

10015	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado 
por la Resolución de 14 de octubre de 2014 (BORM de 17.10.2014) para la 
provisión de plazas de Auxiliar de Farmacia.

1.º) Por medio de la Resolución de 14 de octubre de 2014, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 17 de octubre de 2014), se 
convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Auxiliar de 
Farmacia.

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 27 de mayo de 2015, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaban con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y anunciada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia con fecha 5 de junio de 2015.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección ha 
aprobado la resolución definitiva de puntuaciones de cada uno de los participantes 
con indicación de los puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta 
con arreglo a la cual corresponde al Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud resolver con carácter definitivo el concurso de traslados.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Auxiliar de Farmacia que fue convocado por resolución 
de 14 de octubre de 2014 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 21.10.2014), conforme a lo establecido en el anexo a esta resolución

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución.

NPE: A-021015-10015



Página 34351Número 228	 Viernes, 2 de octubre de 2015

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes en aquellos 
supuestos en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se 
encuentren ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de 
servicios o cuando se hallen en una situación distinta a la de activo.

En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2 de la Ley 
14/2013, de 26 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de función 
pública y la disposición adicional vigésima, apartado 9.º, de la Ley 13/2014, de 
23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para el ejercicio 2015, no tendrán carácter retribuido los días 
incluidos en el plazo posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de 
los servicios. 

Cuarta: Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 10 de septiembre de 2015.—El Director Gerente, Francisco Agulló 
Roca.

NPE: A-021015-10015



Pá
gi

na
 3

43
52

N
úm

er
o 

22
8	

V
ie

rn
es

, 
2 

de
 o

ct
ub

re
 d

e 
20

15

w
w

w
.b

or
m

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

95
/1

98
5 

- 
IS

S
N

: 
19

89
-1

47
4

P
ág

in
a 

1

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a
C

on
se

je
ría

 d
e 

S
an

id
ad

27
48

18
81

D

D
N

I/N
IE

H
E

R
R

E
R

A
 N

A
V

A
R

R
O

, C
O

N
C

E
P

C
IO

N

A
pe

lli
do

s,
 n

om
br

e

A
N

EX
O

 (R
es

. 1
0.

9.
20

15
) 

C
O

N
C

U
R

SO
 D

E 
TR

A
SL

A
D

O
S 

PA
R

A
 L

A
 P

R
O

VI
SI

Ó
N

 D
E 

PL
A

ZA
S 

D
E 

A
U

XI
LI

A
R

 D
E 

 F
A

R
M

A
C

IA
 D

EL
 S

ER
VI

C
IO

 M
U

R
C

IA
N

O
 D

E 
SA

LU
D

 C
O

N
VO

C
A

D
O

 P
O

R
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

14
 D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

14
 (B

O
R

M
 D

E 
27

 D
E 

O
C

TU
B

R
E 

D
E 

20
14

).

LI
ST

A
D

O
 D

EF
IN

IT
IV

O
 D

E 
A

SP
IR

A
N

TE
S 

C
O

N
 P

LA
ZA

H
.G

.U
. "

R
E

IN
A

 S
O

FI
A

".

Pl
az

a 
ob

te
n.

C
IA

S
18

0,
3

PU
N

TO
S

N
PE

: A
-0

21
01

5-
10

01
5


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-10-01T12:23:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



